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Kompania péxr Menaxhimin
Kosovo Landfill Manageme|
Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Ry, Musine Kokolla)
Prishtine, Kosowve

e Deponive né Kosové SH.A
nt Company J.S.C

ri-1 Dardaru

Né bazé té neni
Ndérmarrjet Pul
nenit 26.23 té K
t& Statutit t&¢ Ko

RREGULLOI
AUTOMJE]

Kjo rregullore
ekonomik dhe ¢
né Kosové SH.4

Kjo Rregullore
kané t& drejté
mirémbajtjen, 3
aksidenteve.

1. Shprehjet e
a) Autom]

vetura g
b) Zyrtar
KMDK
Udhétir
shérben
Kryesh
rregullg
Person
Zyrtar
adminis
servisin

c)

d)

>

t 20 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér
blike, né bazé t& nenit 138 té Ligjit Nr. 02-L-123 pér Shoqérité Tregtare, né bazé t&
odit t& Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, né bazé té nenit 7
mpanisé, Bordi i Drejtoréve t¢ KMDK SH.A miraton Rregulloren si mé poshté:

RE Nr. 04/2017 PER PERDORIMIN, MIREMBAJTJEN DHE SERVISIMIN E
[EVE ZYRTARE TE KOMPANISE PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE
KOSOVESHA (KMDK SHA)

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi
ka pér qéllim té rregullojé t& drejtén e pérdorimit dhe shfrytézimit t& rregullt,
fikas t& automjeteve nga ana e zyrtaréve té Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive
A. (né tekstin e métejmé KMDK SH.A).

Neni 2
Fushéveprimi
pércakton ményrén e pérdorimit t¢ automjeteve zyrtare, kategorité e zyrtaréve g€
t& pérdorin automjetet zyrtare, procedura e marrjes sé automjeteve né pérdorim,
ervisimin, raportimin, parkimin e automjeteve, pérgjegjésiné dhe veprimet né rast &

Neni 3
Pérkufizimet
pérdorura né kété rregullore kané kuptimet si né vazhdim:
ete zyrtare - automjetet qé jané né pronési, apo n¢ pérdorim t& KMDK SHA si:
po mijete tjera té destinuara pér qarkullim né komuniacionin rrugor etj.
i kompanisé - nénkuptojmé t& gjithé ata q¢ kang statusin e t& puné€suarit, zyrtarét né
SH.A.

me zyrtare — konsiderohen ato lévizje t& cilat kané nj& destinacion apo qéllim i cili

pér kryerjen e detyrave zyrtare.
efi Ekzekutiv(KE) — personi pérgjegjés i ngarkuarpér mbikqyrjen e zbatimitté késaj
rje.

| pérgjegjés — person i ngarkuar pér mirémbajtje, servisim, furnizimdhe parkim.
i logjistikés- &shté i punésuari i KMDK-sé, i ngarkuar me pérgjegjési pér

trimin e t& dhénave pér veturat duke pérfshiré regjistrimet, orarin e mirémbajtjes,

hit, sigurimit, dhe furnizimit.
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Neni 4

Kategorité @ zyrtaréve qé kané té drejté t&é pérdorin automjetet zyrtare, Udh&heqgsit e larté t&
Kompanisédhe t& gjithé zyrtarét tjeré kané té drejté té kérkojné pérdorimin e automjetit zyrtar pér
udhétime zyrtare.

Lejen pér pérdorim t& automjetit e léshon KE e né mungesé té tij personi i autorizuar nga ai.

Pér udhétime zyrtare jashté shtetit, KE léshon autorizim té vegant pérdorimi pér drejtuesin e
automjetit.
Sipas paragtafit 2 dhe 3 t& kétij neni, automjeti nuk mund t¢ pérdoret pa leje dhe autorizim.

Neni 5
Pérdorimi i automjeteve zyrtare
I punésuari me kontraté né KMDK SHA, mund ta pérdoré automjetin zyrtar gjaté orarit t& puncs
vetdm pér nevoja zyrtare t& Kompanisé s¢ bashku me fleté-udhétimin e plotésuar pér relacionin e
aprovuar.
Kryeshefi Ekzekutiv ka t& drejté ta pérdoré automjetin zyrtar 24 oré, pér géllime zyrtare.
Pér automjetin ¢ KE, pérgjegjés pér pérdorim, mirémbajtje dhe servisim &shté vozitési i ti]
personal ndérsa pér veturat tjera, pérgjegjés pér mirémbajtje dhe servisim &shté udhéheqési 1
njésisé pér kontroll dhe monitorim.
Automjetet [zyrtare t&¢ Kompanisé mund t& pérdoren pér puné zyrtare, jashté orarit t& rregullt té
punés 24 dré si dhe ditéve t& vikendit edhe nga zyrtarét e( tjeré)Kompaniséme vendim té
posagém té KE.
Automjetet|e KMDK SH.A shérbejné pér kryerjen e detyrave zyrtare dhe pérdoruesit e tyre
duhet t'i shfrytézojné ato né ményré sa mé ekonomike dhe pér qéllime t€ efikasitetit né puné.
Automjetet|e Kompanisg, poashtu mund t& pérdoren edhe pér udhétime zyrtare jashté vendit.
Zyrtari para se ta pérdoré automjetin, duhet ta plotésojé formularin pér pérdorimin e automjetit
jashté vendit me autorizim t& 1&shuar nga KE.
Pérvee simboleve apo logos s¢ KMDK-sé, automjetet zyrtaretékompanisé nuk mund té kené
asnjé shenj& tjetér.
Asnijé zyrtar nuk mund t’i pérdoré automjetet zyrtare t& kompanisé pa patenté shofer té vlefshém,
t& njohur nga organi kompetent si dhe pa autorizim nga KE pér ngasjen e automjeteve zyrtare t€
kompanisé.
Automijeti zyrtar nuk mund té merret né shtépi pas orarit t& punés, pérjashtimisht paragrafi 2 dhe
3 t& kétij neni.
N& mungesg t& veturés zyrtare me leje t& KE-s&, shfrytézohet vetura private pér qéllime zyrtare,
poseduesi i veturés do t& kompenzohet né lartési 0.16 € ( zero piké gjashtémbédhjeté cent) pér
km.

Neni 6
Transportimi i personave té tjeré
Personate tjeré, té cilét nuk jang zyrtaré t& Kompanis¢, apo nuk jané anétaré & Bordit t€
Drejtoréve, nuk u lejohet t& udhétojné me automjete zyrtare t&€ KMDK-s€.
Pérjashtim nga pargarafi 1. i kétij neni, kané t& b&jnérastet kurkérkohet q¢ pjesé e udhétimit &
jené edhe personate tjeré q&é ndérlidhen me aktivitetet e Kompanisg.

Neni 7

Procedura e marrjes s¢ automjeteve pér pérdorim
Cdo i punésuar i Kompanisg, i cili ka nevojé t& shfrytézojé automjetin pér udhétime zyrtare,
duhet té paraget kérkesé me shkrim tek eprori-pérgjegjés i tij ku €shté i sistemuar.
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Eprori Pérgjegijés i tij, pas shqyrtimit t& kérkesés, ¢ paraqet kérkesén te KE, s¢ paku njé dité
pérpara, péryeg rasteve urgjente kur kérkesa béhet brenda dités.

Cdo i punésuar i kompanisé, i cili ka nevojé t& pérdoré automjetin zyrtar pérkohésisht, pér
udhétime zyrtare, me apo pa vozités, duhet t& plotésojé formularin apo kérkesén pér shérbim t&
vozitjes té& nénshkruar nga KE.

Cdo drejtues i automjetit zyrtar &shté i obliguar qé né formular — fletudhétim t&€ shénojé numrin e
kilometrave|té automjetit né momentin e nisjes, destinacionin e udhétimit, qéllimin e udhétimit,
emrat e petsonave qé udhétojné dhe numrin e kilometrave né momentin e kthimit, si dhe
nénshkrimin e pérdoruesve.

Personi pérgjegjés/zyrtari, éshté pérgjegjés t& sigurojé qé automjetet (€ jené né gjendje t& rregullt
it dhe né rast se pas pérdorimit paragitet ndonjé defekt/prishje duhet t& evidentohet
e kthimit t& veturés.

Pérgjegjési pér mirémbajtjen e automjeteve zyrtare t&¢ KMDK-sg, éshté i ngarkuar témerr masa
adekuate n& ményré qé drejtuesi i automjetit, i cili nuk posedon patenté shofer dhe &shté nén
ndikimin e alkoolit, t’ia ndalojé drejtimin ¢ automjetit.

Neni 8
Dokumentet e nevojshme

Cdo automjet n¢ posedim t¢ KMDK SH.A, i cili éshté né gjendje té rregullt teknike dhe i regjistruar,
mund t& pérdaret pér shérbimet e Kompanis€, por bashké me automjetin duhet t& jené edhe
dokumentet e méposhtme:

a) Librezale automjetit/Leja ¢ Qarkullimit,

b) Fleté-Garancioni nga Kompania e Sigurimeve,

¢) Formulari Evropian i Aksidenteve,

d) Autorizimi pér udhétime jashté shtetit,

¢) Kartoni i gjelbér pér udhétime jashté shtetit,

f) Formularét e plotésuar sipas procedurés pér udhétime brenda me pércaktim t& relacionit,
g) Formularét t& cilét do téjené pjesé e késaj rregullorje t€ bashkélidhura si anekse.

Neni 9

Mirémbajtja
KMDK dubet t& emérojé njé person pérgjegjés i cili ka pér obligim t& b&j¢ inspektimin ditor t&
automjeteve, té sigurojé drejtuesin e automjetit se automjeti éshté né gjendje t€ rregullt para se t&
niset pér udhétim zyrtar, si¢ &shté e paraparé né paragrafét e kétij neni.
a) Té keté karburant t& mjaftueshém pér vajtje- ardhje,
b) Té keté |sasi t& ujit, sipas nivelit te caktuar,
¢) Té keté&|sasiné e vajit pér frenim sipas nivelit t& caktuar,
d) Té sigurohet se funksionojnédritat(té pérparme, té pasme), si dhe treguesit,
e) Té& keté minimumin e veglave pér ndreqjen e defekteve dhe mjetet shtesé,
f) Té jeté funksionale tabela e kilometrave, (evidencat pér servisimin e ardhshém),
g) Té béhet kontrolli i jashtém (gomat, rrjedhjet e mundshme t€ vajit, ujit dhe démtimet tjera),
h) T verifikohet a jan& funksionale sistemi i drejtimit (timonin) dhe frenat, dhe
i) Té verifikohen a jang edhe pajisjet tjera t& parapara me Ligjin pér sigurimin rrugor.

2. Drejtuesit jané pérgjegjés pér siguriné e automjeteve si brenda ashtu edhe jashté vendit.
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10.

11.

12.

Drejtuesit jané pérgjegjés té sigurojné qé automjeti zyrtar t€ jet¢ parkuar né parkingjet publike, t&
mos rrezikohet nga vjedhésit, aksidentet, vandalizmi apo ndonjé ményré tjetér.

Pagesén pér

duhet ta p

parkimin e rregullt t& automjetit dhe né pérputhje me rregullat e komunikacionit
uajé Kompania, ndérsa ato qé jané né kundérshtim me rregullat i paguan vet

drejtuesi i automjetit.
Drejtuesi duhet té raportojé tek pergjegjési/zyrtari i caktuar sipas paragrafit 1) t& kétij neni, pér
secilin démtim té automjetit. Rastet e aksidenteve rregullohen sipas neni 13 té késaj Rregullorje,

dhe té pére
Pér automje

montohet né

ktuara né Aneksin X
tet e KMDK-sé do t& vendoset kontrolli i 1€vizjes pérmes aparatit (GPRS), i cili do t&
secilin automjet.
Neni 10
Servisimi

Personi pérgjegjés ka obligim dhe pérgjegjési t€ iniciojé kérkesén pér riparimin, administrimin
dhe mirémbajtjen e automjeteve t&¢ KMDK-s¢.
Servisimi dhe riparimi i automjeteve béhet vetém né servisin e operatorit ekonomik té

kontraktuar

nga Kompania, né rast se nuk mund t& kryhet nga teknikét e KMDK-sg, pérjashtim

bén rasti kur vetura prishet jashté vendit dhe riparimi mund t& b&het edhe n€ njéservis tjetér, me

kusht gé t€
Para dérgin
automjetit n
i regjistrimi
Formulari i

hosedojé faturé dhe raport me shkrim nga ngasési 1 veturés.

it t& automjetit zyrtar né servisim duhet t& plotésohet formulari pér dérgimin e
& servisim (formulari i servisimit), ku shénohen t¢ dhénat e automjetit, tipi dhe numri
, arsyeja e dérgimit t& automjetit né servisim dhe defektet e paragitura né automjet.
dorézohet Personit pérgjegjés i caktuar nga KMDK-ja, i cili e dérgon automjetin né

servisin e kontraktuar. Njé kopje e formularit dérgohet né servis. Formulari plotésohet nga
zyrtari dhe aprovohet nga KE.

Gjaté marrj
nése jané rij
NEg rast aks

es s& automjetit zyrtar nga servisi, pérgjegjési/zyrtari i kompanisg, duhet & verifikojé
varuar defektet pér té cilat automjeti éshté dérguar né servis.
identesh apo démtimeve té tjera, automjetet nuk dérgohen né servisim pa kontroll

paraprak dhe té incizuar me foto, nga ana epersonit pérgjegjés /zyrtarit t& caktuar té KMDK-sé,
si dhe nga ana e kompanisé sé sigurimit né t& cilén &shté siguruar automjeti.

Pér té gjith
shkrim (fort
Cdonjéra ng

a veprimet e ndérmarra né mirémbajtje dhe serivisim duhet t¢ mbahet evidenca me
mularét e servisimit, procesberbalet apo raportet e vecanta),
ya automjetet duhet t€ keté librin e vet te servisimi “libri imakinés™.

Veturat ¢ dmortizuara apo ato té papérdorshme,shiten pérmes ankandit publik apo t& ndonjé

procedure t|
Pér sasité @

etér t& ligjshme.
vogla té mbetjeve pér skrap si rezultat i mungesés s¢ depove pér ruajtje, paisjet e

pariparucshme higen nga pérdorimi dhe ruajtja, sé bashku me mbetjet procedohen pér shitje pasi
qé ato té jené vlerésuar nga komisioni i veganté.

Kryeshefi me vendim eméron Komisionin pér vlerésim dhe ankand apo t€ ndonjé proceduré
tjetér té ligjshme.

Komisioni
e prokurim

kryen detyrén ne perputhje me vendimin e KE-sesi dhe vepron né pajtim me rregullat

t.

Neni 11
Raportimi

Zyrtari i Loogjistikés mban té gjitha kopjet e faturave t& furnizimit me karburante, servisimit,

larjes dhe

shpenzimeve té tjera t& automjeteve, dhe t& njéjtat sé€ bashku me raportin pér

LT




12.

pérdorimin
sektorit t& fi

e automjetit me nénshkrimet e nevojshme dhe t& pranueshme, duhet t'i dorézojé
hancave, brenda 8 ditéve nga dita e pérdorimit t& automjetit zyrtar.

Sektori i financave harton raportin pér shpenzimet mujore pér t& gjitha automjetet dhe i njéjti
raport kontrollohet nga ZKFTH-ja dhe mépastaj dérgohet pér raportim te Kryeshefi Ekzekutiv.

Neni 12
Parkimi i automjeteve

Té gjitha automjetet e KMDK-sé, pas pérfundimit t¢ orarit t& punés duhet t& parkohen dhe t&
qéndrojné né parkingun e paracaktuar nga Kompania, me pérjashtim té automjetit zyrtar té

Kryeshefit H
Celésat dhe

kzekutiv dhe automjeteve gé jané né udhétim zyrtar jashté vendit.
dokumentacionin teknik t& automjeteve menjéheré pas pérfundimit t& udhétimit gjaté

orarit t&¢ punés, i dorézohen personit pérgjegjés/ udhéheqésit t& njésisé pér kontroll dhe

monitorim @
Nése nga u
sigurimit-ro|
Né parkingt

se né mungesé té tij, eprorit t& tij.

dhétimi arrihet pas pérfundimit & orarit t& punés, gelésat i dorézohen punétorit t&
jés, i cili né librin e kujdestarisé evidenton kohén e arritjes.

in zyrtar t&¢ Kompanisé, ku jané t€ rezervuar parkingjet pér automjetet zyrtare t&

KMDK-sé&, hdalohet parkimi i automjeteve private.

Neni 13

Pérgjegjésia

1. Cdo pérdorues i automjetit zyrtar duhet t& zbatojé rregullat e pérgjithshme t& trafikut dhe gjobat e
shqiptuara paguhen nga veté drejtuesi i automjetit, me pérjashtim nése automjeti nuk &shté né
gjendje t& rregullt.

2. Personi pérgjegjés/zyrtari i KMDK-s¢ duhet t€ evidentojé ¢do gjé g€ ka t& b&jé me automjetin, si
pér shembull gérvishtje, antenén, kasetofonin, rrotén rezervé, si dhe ¢do aksesor tjetér té
automjetit.

3. Personi pérgjegjéséshté i obliguar ta vendosé nénshkrimin né& urdhéresén pér udhétim té l&éshuar
nga KE, me ¢’rast e siguron kérkuesin e automjetit se automjeti zyrtar €shté né gjendje té rregullt
teknike dhe|se i nj&jti mund té& shfrytézohet.

4. Cdo pérdotim i automjeteve zyrtare t&¢ Kompanisén¢ kundérshtim me dispozitat e késaj
Rregullorje| nd&shkohet sipas pérgjegjésisé materiale dhe disiplinore, varésisht nga rasti.

Neni 14

Veprimet né rast té aksidenteve

1. Né rastet kur njé automjet zyrtar éshté i pérfshiré né aksident, drejtuesi i tij vepron si mé poshté:
a) Ndal aytomjetin dhe géndron né vendin e aksidentit deri n& arritjen e autoriteteve policore

pérveg rasteve kur &shté né rrezik integriteti dhe siguria e tij.

2. Gjaté pritjes sé organeve policore dhe arritjes s€ emergjencave ai/ajo obligohet t& kryejété gjitha
procedurat g méposhtme:

a) Ofron ndihmén e paré personit t& lénduar nése ai &shté né gjendje ta beje kete,

b) Raporton aksidentin menjéheré te Sekretari i Kompanisénése ka mundési pérmes telefonit ose
pas arritjes n& vendin e punés ku punon,

¢) Né rast t& léndimit t& palés sé treté ose pronés, pérveg hapave t& mésipérm, drejtuesi duhet té
informojé policing lokale drejtpérdrejté vet apo pérmes Kompanisé (KMDK-sg).

d) Drejtuesi i automjetit zyrtar, bashképunon me Policiné dhe i ofron t& gjitha t& dhénat e
nevojshme
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e) Drejtuesi i automjetit zyrtar nuk duhet t& marré asnjé zotim né lidhje me pérgjegjésing, duke ua
1éné até autoriteteve policore,

f) Drejtuesi i alitomjetit, siguron automjetin e tij nga vjedhjet duke parkuar né parkingje publike.

g) Drejtuesi i automjetit zyrtar né rastin e aksidentit &sht¢ i obliguar ta plotésojé formularin —
raportin mbj aksidentin dhe ta dorézojé brenda 24 oréve te Drejtoria e Administratés- Zyrtarin e
Logjistikés,

h) Né rast t& humbjes apo vjedhjes s& automijetit zyrtar, drejtuesi i automjetit éshté i obliguar qé sé
pari té¢ raportojé né& stacionin mé t€ afért @ policis¢, ¢ mé pastaj njofton Drejtorin€ e
Administratés-Zyrtarin e Logjistikés, si dhe ta plotésojé formularin pér humbjen-vjedhjen e
automjetit zyrtar. Dokumentacioni i kompletuar brenda 72 oréve duhet t’i dérgohet kompanis€ sé
sigurimeve.

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 15

Pér zbatimin e késaj rregulloreje do té kujdeset KE, personi pérgjegjés/zyrtari si dhe t& gjithé

drejtuesit e autgrizuar pér shfrytezim t& automjetit t€Kompanis€, e n€ rast t€ gjendjes emergjente té

shpallur nga Institucionet Shtetrore, apo nga Bordi i KMDK SHA, pér ndonjé emergjencé té
brendshme té KMDK-s&, atéheré pérdorimi i automjeteve zyrtare rregullohet me vendim t& veganté
nga Bordi i Drejtoréve.

Pér ¢do paqartési apo konflikt t& dispozitave té késaj rregulloreje, Ligjet né fugi dhe Statuti i

Kompanisé mbizotérojné mbi kété rregullore. N¢& raste t& tilla dispozitat pérkatése t& késaj

rregulloreje konsiderohen t& revokuara, ose ndryshuara né masén e nevojshme pér eliminimin € mos

pérputhjes me ndonjé dispozite té Ligjeve apo Statutit & KMDK-se.

Neni 16
Pjesé pérbérése] té késaj Rregullore jang edhe anekset:

Aneks I: aporti i humbjes/vjedhjes s¢ automjetit t&¢ KMDKSH.A.

Aneksi II: utorizimi

Aneksi I1I: urnizimet me 1éndé djegése dhe vajéra

Aneksi IV: érkesé pér shérbim t& vozitjes

Aneksi V: érkesé pér pérdorim té pérkohshém t& veturave zyrtare t¢ KMDK SH.A.
Aneksi VI: leté dorézimi - pranimi i automjeteve zyrtare

Aneksi VII: aporti i aksidentit i cilit plotésohet nga drejtuesi i automjeteve zyrtare
Aneksi VIII:  Urdhér pune-servisimi

Aneksi [X: ista e automjeteve me té¢ dhénat e nevojshme dhe specifikat e tyre (kjo listé
azhurnohet varésisht nga shtimi apo zvogélimi i numrit té automjeteve dhe azhurnimi mund té béhet
me laps shkrimj duke vulosur me daté mbi pjesén e azhurnuar)

Neni 17
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén pasi té jeté miratuar nga Bordi i Drejtoréve dhe t& jeté nénshkruar
nga ana e Kryesuesit t¢ Bordit t¢ KMDK SH.A.

Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve né KMDK SH.A.
Lundrim Camaj /

.................... Prishting, 27 /272017




Kompania pér Menaxhinun ¢ D)

Tel: 038 544 551, 544 552

Adresa: Ry, Musine Kokollari -1/ Dardar

Prishting, Kosowvé

eponive né Kosove SH.A
Kosoveo Landfill Management Company J.S.C

ANEKSI 1

RAPORTI I HUMBJES/VJEDHJES SE AUTOMJETIT TE KMDK-SE

Nacionaliteti
Pozita/Funksioni
NrilD

Departam/sektori
Nr. i telefonit

Viti i prodhimit

(te plotesohet nga drejtuesi)
DATA
Nr. i references se Rastit

Shenimet e drejtuesit te Automjetit zyrtar:
Emri dhe Mbiemri

Nr. i Patentshoferit

Tragat e Automjetit

Tipi i Autom.zyrtar

Nr. serik i autorizimit

Shenime plotespese

Kompania e sigurimeve

Adresa

Polisa e sigurimit

Nr. 1 telefonit

RAPORTI I HUMBJES/VJEDHJES

Data e humbjes/vjedhjes

Koha e parkimit

Lokacioni

Komuna ku ka ndodhur humbja/vjedhja

Raportuar ne stacionin policor né: Nr. i telefonit te stacionit

Emri i zyrtarit policor

Nr. i ID se zyrtarit policor

Informate relevante

Pershkrimi i detajeve (poashtu veprimet e ndermarra dhe me detaje te skicuara)




Shto fage ne vazhdim nese ka nevoje

Verjetje: Pas plotesim
Drejtorise se Administ;

t dhe nenshkrimit te Raportit te aksidentit brenda 48 oreve pas humbjes/vjedhjes duhet ti dorezohet zyrtarit pergjegjes dhe
ates dhe pas kompletimit te lendes ne afatin prej 72 oresh duhet ti dergohet Kompanise se sigurimeve.

Emri i Dre

jtuesit te Automjetit zyrtar Data dhe ora

Nenshkrimi




Kompania pér Menaxhiz

wixy @ Deponive né Kosove SH. A

Kosovo Landfill Managament Company J.S.C
Tel: 038 544 551, 544 352
Adresa: Rr. Musine Kokagllari -1 Daxdaxu

Prishtingé, Kosoveé

ANEKS II

KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE SHA (KMDK)

AUTORIZIM

Ky autorizimi, lgshohet prej Kryeshefit t¢ Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive ne Kosove SHA.

Ky formular e

autorizon personin si¢ &éshté identifikuar mé poshté pér vozitjen e automjetit t&

Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive ne Kosove SHA, brenda dhe jashté shtetit t& Republikés se

Kosovés, pér:
Tipin e

automjetit si dhe me

targa

Giithashtu patenté shoferi lokal apo ndérkombétar duhet ta shogéroj kété formular.

Regjistrimi i automjetit

Emri i pérdoruesit

Nénshkrimi i pérdoruesit

Léshuar nga:

Data e léshimif

[

Nr. ID & Data

e Skadimit

Ps. Ky format i

autorizimit duhet te jete edhe ne gjuhen angleze per udhtime jashte shietit.

Kryeshefi Ekzekutiv i KMDK SHA

(Nénshkrimi dhe Vula)




Kompania pér Menaxhimin « Deponive né Kbsové SH.A
Kosove Landfill Management Company J.5.(
Tel 038 544 551, 544 552

Adresa: Rr. Musine Kokollan -1 Dardami
Prishtine, Kosove

ANEKSI 111
FURNIZIMET ME LENDE DJEGESE DHE VAJERA
Nr. Serik
Sasia e karburanteve te shpenzuara permuajin Viti
Data Lokacioni | Pikae Sasia ne liter Nr. i kilometrat | verejteje
karburantit/Pompa kuponit
disel benzin

Sasia totale e karburanteve te shpenzuara

Verejtje me rendesi
a) éshté pérgjegjési g shoferit ta kontrolloje automjetin pér prishje.

b) té gjitha aksidentet dhe incidentet me automjetin zyrtar duhet t& raportohen te Drejtoria e Administratesbrenda 24 oréve.

¢) fleté udhétimi i automjetit zyrtar duhet t'i dorézohet zyrtarit te logjistikes dhe ne fund kontabilistit gjaté javés s€ paré t& ¢do muaji.

Nr. Serik
Sasia e vajit te)motorit e shpenzuara permuajin Viti
Data Lokacioni | Pikae Sasia ne liter Nr. 1 kilometrat | verejteje
karburantit/Pompa kuponit

disel benzin

Sasia totale e karburanteve te shpenzuara

Verejtje me rendesi
a) éshté pérgjegjési ¢ shoferit ta kontrolloje automjetin pér prishje.

b) té gjitha aksidentet dhe incidentet me automjetin zyrtar duhet t& raportohen te Drejtoria e Administrates brenda 24 oréve.

¢) fleté udhétimi i awtomjetit zyrtar duhet t'i dorézohet zyrtarit te logjistikes dhe ne fundkontabilistit gjaté javés sé paré t€ ¢do muaji.




Kompania pér Menaxhimin ¢ Depornive né Kosovdl

Kosove Landfill Management Company JS.C
Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rx. Musine Kokollari -1 Dardani

Prishtind, Kosové

ANEKSI IV
KERKESE PER SHERBIM TE VOZITJES

Kérkesa duhet ti dorézohet KE-sé s¢ KMDK-sé pérmes personit pérgjegjés/zyrtarit 1 oré para shérbimit brenda
Prishtinés, ndérsa jashté Prishtinés 24 oré mé herét
Departamenti Sektori
Emri: Nr. Tel.
Nr.iID Neénshkrimi
Lloji i automjetit i kérkuar:
Data e marrjes: Koha: Vendi:
Destinacioni:
Data e kthimit: Koha: Vendi:
Qéllimi dhe arsyeja e kérkesé:
Emrat e zyrtareve te KMDK SHA Numri i ID
8
2,
3
4.
7
Bagazh:
Vetém pérpersonin pérgjegjés/zyrtarin
Nr. i targave t& automjetit: Autorizuar nga:
(personi pergjegjes/zyrtari)

Data e dorézimit:

Koha: Nr. i Km.né fillim:

Data e kthimit:

Koha: Nr. i Km. né fund:

Gjithsej numri i kil
Automjeti i kthyer
Verejtjet:

ometrave t& kaluara:
né gjendje té rregullt. Veglat dhe rrota rezerve né rregull dhe pa déme t€ dalluara

(nénshkrimi i pergjegjesit zyrtarit )(nr. i ID.)

(data)

Zyrtari i Logjistikes se KMDK SHA

(Nenshkrimi dhe Vula)




Kompania pér Menaxhirmin « Deponive né Kg
Kosovo Landfill Managemant Company J.5.C
Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Muwine Kokollan -1 Dardasu
Prishtiw, Kosowvé

ANEKSI V
KERKESE PER PERDORIM TE PERKOHSHEM TE VETURAVE ZYRTARE TE KMDK SHA
Emri: Nr. ID. Titulli:
(zyrtari kérkues)
Departementi: Sektori: Nr.i tel:
Data e kérkeses prej: Koha: Deri: Koha:

Arsyeja e kérkeses

Lloji i automjetit: Nr. i pasagjeréve Bagazhi:

Emri i vozitésit: Nr.11D: Nr. serik i autorizimit:

Autorizuar nga drjetori i Departamentit:

(Emri) (nénshkrimi)

Automijeti &shté pranuar né gjendje t& rregullt. Veglat dhe rrota reserve né rregull, pa déme té dalluara.

Vrejtjet: Shénime té
réndsishme:

Mijeti t& kthehet i pastér dhe i mbushur me derivate né afatin kohor t& cekur. Cfardo démi, mos pérputhje né automjet
duhet té& raportohet menjéheré dhe t& regjistrohet né fleten e udhétimit.

Shénuar nga:

(Emri) (nénshkrimi) (Nr.ilD.) (data)
Vetemperpersonin pergjegjes/zyrtarin

Nr. i targave t& automjetit: Autorizuar nga:
(personi pergjegjes/zyrtari)

Data e dorézimit: Koha: Nr. i Km.né fillim:
Data e kthimit: Koha: Nr. i Km. né fund:

Gjithsej numri i kilometrave té kaluara:
Automjeti i kthyer né gjendje t& rregullt. Veglat dhe rrota rezerve né rregull dhe pa déme t& dalluara
Vrejtjet:

(nénshkrimi i pergjegjesit zyrtarit ) (nr. i 1D.) (data)

Zyrtari i Logjistikes se KMDK SHA

(Nenshkrimi dhe Vula)




ive né Kosove SH A
lany J5.C

Kosove Landilll Management Comg
Tal: 038 544 551, 544 552
Adresa: Ry, Mwine Kokollan -1 Dasflarna
Pruhtung, Kosowe

ANEKSI VI
FLETE DOREZIMI - PRANIMI I AUTOMJETEVE ZYRTARE

Data:

Fleté dorézimitpranimi, plotésohet ne momentin e transferimit te automjetit dhe pajisjeve
joshpenzuese prej njé zyrtari te tjetri.

Shénim: Personi i cili pranon pajisjet, do té merr pérgjegjésiné ne respekt te besueshmérisé,
mbajtjes se sigyrt dhe mirémbajtjen e pajisieve ne ményré te duhur. Njé kopje e kétij origjinali te
nénshkruar duhet te mbahet nga personi i cili e bene dorézimin e pajisjes dhe taprezantonaté kur e
kérkohet, poashtu Personi i cili e pranon pajisjen duhet te mban njé kopje téfletédorézimitpér té
dhénat e tij né rast té humbjes, viedhjes apo démtimit.

Automjeti Tipi
Targat

NR | ARTIKULLI Po |Jo ARTIKULLI Po |Jo
1 Celésat Kutia e veglave

2 Mbajtési i|dokumentave Vingi dhe bishti

3 Kartela e mirémbajtjes Grryese te bores/akullit
4 Kartela e sigurimit Bllokues timoni

5 Fletéudhetimi Trekendeshi i sigurimit
6 Forma perf raport te aksidentit Kutia e ndihmes se pare
7 Libra e vozitjes Zingjire te bores

8 Libra per vozitje Dimerore Aparat perzjarrefikje

9 Radio motorolla Litareperterheqgje

10 | Radio AM/FM Kabellstartuese

11 Antena e Motorola’s Kutia e pogeve rezerve
12 Antena e radio AM/FM Lopate

13 Bllokuesi Tepihe dyshemeje

14 Rrota rezgrve

Pérshkrimi i demiit:

Me rendesi: Ky dokument duhet t'i dergohet Kopja ¢ karteles se identifikimi te personit
personit pergjegjes/Zyrtarit i cili e pranon automjetin zyrtar

Para ¢do pranim |- dorezim te automjetit zyrtare
inspektoni automjetin, pasi ta keni inspektuar kjo
formohet duhet te nenshkruhet nga te dy palet

Dorézuesi, Nr.ID: Pranuesi, Nr.ID:
Emri: Emri:
Dept/Sektori: Dept/Sektori:
Tel: Tel:
Nénshkrimi: Neénshkrimi:

Data: Data:




Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive ns Kbsove SH.A
Kosove Landfill Managemant Company J.5.C

Tel: 038 544 551, 544 552

Adresa: Rr. Musine Kokollan -1 Dardani
Prishting, Kosove

ANEKSI VII

RAPORTI I AKSIDENTIT I CILIT PLOTESOHET NGA DREJTUESI I AUTOMJETEVE

Shenimet e Drejtuesit te automjetit zyrtar

Emri:

ZYRTARE
Data:

NR. References te rastit

Ngarkim funksioni:

NriID:

Nacionaliteti

Targat ¢ autom

Tipi i Autom. Zyrtare

Zyrtare

Nr. i patentshoferit

Fund i detyrés:

Viti i Autom: Llog. E shpjtésisé:
Deparatmenti: Sektori/Divizioni
Rripi sigurues i ngjitur Nr.i Tel:

Lokacioni i
zyrésDémet:

Lendimet

Mjeku/Spitali:

Udhétarét:

Nr. serik i autorizimit

Shenimet e pales tjeter

Emri:

Kompa. e Sigurimeve

Adresa

Polica e sigurimit:

Nr. i tel:

Pronari:

Nr. i
patenteshoferit

Adresa:

Tipi 1 veturés:

Démet:

Targat e
veturés:

Mjeku/Spitali:

Udhétarét:

Léndimet:

Raporti i
Aksidentit

Data e aksidentit:

Komuna ku ka ndodhur aksidenti
Raportuar ne stacionin policor ne
Emri zyrtarit policor

Koha:

Lokacioni
Nr. i tel. te stacionit policor
Nr. i ID. se zyrtarit policor




Informatat Relevante:

LLOJI AKSIDENTIT

01. PERPLASJE ME KOKE 17. DALJA NGA RRUGA DHE RUTULLIM
02. LENDIMET E QAFES-AUTO. NE DREJTIM TE NJEJTE 18. DALJA NGA RUGA PA RUTULLIM
03. LENDIMET E QAFES-AUTO NE DREJTIM TE 19. RUTULLIM (PA AKSIDENT)
KUNDERT

04. LENDIMET E QA

FES -DUKE KTHYER DJATHTAS 20. NJE PJESE E VETURES U SHKEPUT

05. LENDIMET E QA

FES-DUKE KTHYER MAIJTAS 21.NJE PJESE E NGARKESES U SHKEPUT

06. AKSIDENTI I AN
TE MAJTE

ES SE DJATHTE NGA VETURA NE 22. ZJARI

07. AKSIDENTI I AN

ES SE MAJTE NGA VETURA NE TE 23. GODITJA NGA FLUTURIMET /OBJEKTE

DJATHTE FLUTURUESE

08. GODITJA E VETURES TJETER NGA MBRAPA NE 24. GODITJA E QIKLISTEVE

TRAFIK

09. GODITJA MBRAPA NGA VETURA TJETER NE 25. GODITJA E KEMBESOREVE

TRAFIK

10. GODITJA E VETURES TJETER DUKE VOZITUR 26. GODITJA E KAFSHEVE

MBRAPA NE TRAFIK

11.GODITJA NGA VETURA TJETER DUKE VOZITUR 27. RIMORKIO U SHKEPUT

MBRAPA NE TRAFIK

12. GODITJA E OBJEKTEVE STATIKE NE VOZITJE TE 28. PERMJA ME THIKE E RIMORKIO
PERPARME

13. GODITJA E AUTO. E PARKUAR DUKE VOZITUR 20. AKSIDENT ME REZIMIN E AEROPLANIT
PERPARA

14. GODITJA E VETURES SE PARKUAR NE VOZITJE 30. DEMTIM NE RETHANA TE PA NJOHURA
PRAPA

15.GODITJA E VETURES SE PARKUAR NE VOZITJE 31. PARAKALIM

PRAPA

16. 1 GODITUR -I PA

RKUAR NGA VETURA TJETER 32. AKSDENTE TJERA (CILESOJE TIPIN)




karakteristika dhe sp

ecifikime, rretho te dhenat e sakta

KONFIGURACIONI | SIPERFAQJA | MOTI GJENDJA | NDRIQIMI I TARFIKU
E RRUGES E RRUGES
RRUGES
1-DREJTE 1-BETON 1-E KTHJELLTE | 1-E THATE 1-E SHENDRITSHME | 1-NUK KA
2-KTHESE 2-PISTE E 2-MJEGULL 2-E LAGUR 2- EHAUPUR 2- 1 VOGEL
3-KRYQEZIM-T ASHPER OSE VESE 3-E NGRIRE 3-E TRUBULLT 3- MESTAR
4-KRYQEZIM-Y 3-PISTE E BUTE 3-SHI OSE 4-ME BALTE | 4- PA DRITE/E 4- 1 DENDUR
5-UDHEKRYQ 4-THNGIJILL BRESHER 5-E SHTRUAR | ERRET 5-TE TJERA
6-1 TERTHORTE 5-BLLOK DRURI | 4-BORE APO ME RERE 5-TE TJERA
7-RRUGE E GUSHTE 6-TOKE/RERE BORE PERZIER | 6-E SHTRUAR
8- KALIM NE NIVEL 7-TE TJERA ME SHI ME BAR
9- TE TJERE 5-TYM OSE 7- TE TJERA
PLUHUR
6-ERE E FORTE
7- TE TIERA
specifiko te tjera nese ka:
SHKALLEZIMI I TIFI ] PERIUDHA | SHENJAT E | DUKSHMERIA | SHENJAT E
RRUGES RRUGES DITORE TRAFIKUT POSACME
1- drejt 1-rrugg l-agim 1-semafor 1-deri mé 25 m. | 1-puné né
2-pjerrtési e drejté njékahéshe 2-mesdité 2-shenjé 2-deri mé€ S0 m. | rrugé
3-perpjetése e thikté 2-rrugé 3-muzgu ndalimi/stop 3-deri mé 75m. | 2-shpejtésie
4-breg i lafshté dykahéshe 4-nata 3-shenjé 4-deri mé 100 m. | kufizuar
S-ura 3-rrugé 5- te tjera ngadalsimi 5- mé shumé se | 3-linjé
6-te tjera transportuese 4-shenjé 100m tramvaji
4-autostradé pérparésije 6-te tjera 4-parking
5-te tjera kufizime té ilegal
tjera 5-vendkalim
6- te tjera 6-te tjera

specifiko te tjera ne

se ka:

PERSHKRIM
shtohen flete tj

1 I DETAJEVE (poashtu veprimet e marra dhe skicimet n€ detaje, nese duhet
era)




Vazhdo né fagen rezerve sipas nevojés

VEREJTE: té gjitha aksidentet duke pérfshir lendimet dhe démtimet materiale duhet menjéher t& raportohen peronsit pergjegjes dhe Sekretarit te
Kompanise mbas plotesimit dhe nenshkrimit te raportit te aksidentit mbrenda 48 orev ¢ mbas aksidentit duhet i dorezohet Zyrtarit te Logjistikes
dhe Drejtorise s¢ Administrates.

Emri i drejtuesit t& automyjetit zyrtar: Data: Ora:




Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive né Kosové SH.A
Kosovo Landfill Management Company J.5.C

Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Musine Kokollari -1 Dardarni
Prishting, Kosowvé

ANEKSI VIII

KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE KMDK SHA

URDHER PUNE-SERVISIMI

Data : Numér i urdhrit t€ punés
l ] [up /S/

Pér : Prej :

Kompania : Njésia:

Adresa : Sektori:

Telefoni: Departamenti:

Fax: Telefoni:

E-mail:

Pérsoni Menaxheri i Personi

kontaktues : Autoservisit kontaktues :

Pérshkrimi i veturés

Numér i Km. E lexuara : Km
regjistrimit :
Tipi i veturés: Servisi tjetér né : Km
Pérshkrimi
Nr. | (Pérshkruaj specifikacionet pér servisim, riparim apo ndonjé puné Vérejtje
tjetér)

h |[& | W N |-

Data e kérkesés:

Data Kur puna
duhet té

kompletohet
Referencat pér
pagés:

Nénshkrimi i
Autorizuesit :

Emri:

Numér i
kartelés :

[ HAPESIRA P

R AUTOSERVIS




Kompazua per Menaxlhunun e Deporuve

i Kosows SH A

Kosovo Landfill Management Company|J.$.C

Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Musine Kokollan -1 Daxdau

Prishtingé, Kosové

LISTA E AUTOMJETEVE ME TE DHE‘?\ITAETKISII\II%VOJSHME DHE SPECIFIKAT E TYRE
Nr Automjeti Sasia Viti i Lénda | Kapaciteti | Vérejtje/shénime
- prodhimit | djegése (& am?)
cope

1 | HYUNDAI EL Tucson 1 2010 Diesel 1685

IX351.7
2 | MITSUBISHI Outlander 2.0 1 2007 Diesel 1968

DI-D
3 | KIA Rio UB 1 2012 Diesel 1396
i [e— B i
5 - e
6 WpSsm— E

Ps. Kjo liste az
mund te behet n

hurnohet varésisht nga shtimi apo zvogélimi i numrit te automjeteve, dhe azhurnimi
ne laps shkrimi duke vulosur me date mbi pjesén e azhurnuar




